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1436BMS - Graduação em Direito: Bacharelado - Matutino
2° Semestre - 2022Período:

Curso:

Disciplina Turma Docentes Local de exercício do docenteTipoNro Alunos
matriculados

Faculdade de DireitoFernando Rodrigues MartinsA 40 T CoordenadorFADIR31101-Direito Civil I (Teoria Geral - LINDB, Pessoas
e Bens)

1734284 22/10/2009Doutor

Faculdade de DireitoRaoni Macedo BielschowskyA 41 T CoordenadorFADIR31102-Direito Constitucional I (Teoria da
Constituição)

1886424 20/04/2017Doutor

Faculdade de DireitoLuciana Silva ReisA 41 T CoordenadorFADIR31103-Metodologia e Epstemologia Jurídica 3141517 05/08/2019Doutor

Faculdade de DireitoLuciana Silva ReisA 41 T CoordenadorFADIR31104-Teoria do Direito 3141517 05/08/2019Doutor

Faculdade de DireitoHugo Rezende HenriquesA 45 T CoordenadorFADIR31105-Teoria do Estado e da Democracia 3239853 21/05/2021Doutor

Faculdade de DireitoNeiva Flavia de OliveiraA 36 T CoordenadorFADIR31200-Direito Civil II (Teoria Geral II- Negócios
Jurídicos)

1123583 01/02/1995Ensino Superior

Faculdade de DireitoRodrigo Vitorino Souza AlvesA 36 T CoordenadorFADIR31201-Direito Constitucional II (Direitos
Fundamentais)

1890830 15/09/2011Doutor

Faculdade de DireitoFabio Guedes de Paula MachadoA 36 T CoordenadorFADIR31202-Direito Penal I (Teoria do Crime) 1035075 24/08/1992Ensino Superior

Faculdade de DireitoAlexandre Garrido da SilvaA 36 T CoordenadorFADIR31203-Filosofia do Direito 1527655 25/09/2008Mestre

Faculdade de DireitoLaura Marques GonçalvesA 40 T CoordenadorFADIR31204-História do Direito 3335774 20/03/2023Mestre

Faculdade de DireitoDaniela de Melo CrosaraA 43 P CoordenadorFADIR31801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1670738 19/12/2008Doutor

Faculdade de DireitoDaniela de Melo CrosaraA 47 P CoordenadorFADIR31901-Trabalho de Conclusão de Curso II 1670738 19/12/2008Doutor

Faculdade de DireitoJuliane Caravieri MartinsC 14 T CoordenadorFADIR39003-Direito Coletivo do Trabalho 1275919 03/02/2016Doutor

Coordenação do Curso de
Graduação em Direito

Shirlei Silmara de Freitas MelloC 25 T CoordenadorFADIR39007-Justiça Sistêmica: Um novo olhar sobre os
conflitos

1350609 21/05/2002Ensino Superior

Faculdade de DireitoCandice Lisboa AlvesA 42 T CoordenadorGDR014-Organização do Estado e dos Poderes 1068612 01/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoLaura Marques GonçalvesA 40 T CoordenadorGDR015-Direito Civil II 3335774 20/03/2023Mestre

Faculdade de DireitoBeatriz Correa CamargoA 39 T CoordenadorGDR016-Direito Penal I 2279072 01/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoRenato Costa DiasA 41 T CoordenadorGDR017-Teoria Geral do Processo 412659 01/02/1986Ensino Superior

Faculdade de DireitoRicardo Padovini PletiA 44 T CoordenadorGDR018-Direito Empresarial I 2413473 05/06/2009Doutor

Faculdade de DireitoAlice Ribeiro de SousaA 50 T CoordenadorGDR019-Direito Processual Civil I 2247738 25/09/1998Ensino Superior

Faculdade de DireitoCarlos Jose CordeiroA 45 T CoordenadorGDR020-Direito Civil III 1035158 22/03/1993Doutor

Faculdade de DireitoEdihermes Marques CoelhoA 42 T CoordenadorGDR021-Direito Penal II 1544851 04/08/2006Doutor

Faculdade de DireitoClaudio Ferreira PaziniA 53 T CoordenadorGDR022-Direito Civil IV 1461694 06/08/2004Ensino Superior
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Faculdade de DireitoDaniela de Melo CrosaraA 40 T CoordenadorGDR023-Direito Processual Civil II 1670738 19/12/2008Doutor

Faculdade de DireitoRicardo Padovini PletiA 45 T CoordenadorGDR024-Direito Empresarial II 2413473 05/06/2009Doutor

Faculdade de DireitoHelvecio Damis Oliveira CunhaA 43 T CoordenadorGDR025-Direito Penal III 1609889 01/03/2008Doutor

Faculdade de DireitoNeiva Flavia de OliveiraA 17 T CoordenadorGDR026-Direito Civil V 1123583 01/02/1995Ensino Superior

Faculdade de DireitoLincoln Rodrigues de FariaA 20 T CoordenadorGDR027-Direito Processual Civil III 413653 28/01/1992Ensino Superior

Faculdade de DireitoCristiano Gomes de BritoA 13 T CoordenadorGDR028-Direito Empresarial III 1676246 27/01/2009Doutor

Faculdade de DireitoAlexandre Walmott BorgesA 17 T CoordenadorGDR029-Jurisdição Constitucional 1547606 18/08/2006Doutor

Faculdade de DireitoKarlos Alves BarbosaA 16 T CoordenadorGDR030-Direito Processual Penal I 2338283 22/09/2016Mestre

Faculdade de DireitoMagno Luiz BarbosaA 13 T CoordenadorGDR031-Direito do Trabalho I 1658682 25/09/2008Mestre

Faculdade de DireitoAlmir Garcia FernandesA 45 T CoordenadorGDR032-Direito Civil VI 3157800 02/12/2019Doutor

Faculdade de DireitoSimone Silva PrudencioA 47 T CoordenadorGDR033-Direito Processual Penal II 1635439 26/06/2008Doutor

Faculdade de DireitoCristiano Gomes de BritoA 45 T CoordenadorGDR034-Direito Processual Civil IV 1676246 27/01/2009Doutor

Faculdade de DireitoMarcia Leonora Santos Regis
Orlandini

A 44 T CoordenadorGDR035-Direito do Trabalho II 3150632 01/02/1998Ensino Superior

Faculdade de DireitoFernando Rodrigues MartinsA 44 T CoordenadorGDR036-Direito Civil VII 1734284 22/10/2009Doutor

Coordenação do Curso de
Graduação em Direito

Shirlei Silmara de Freitas MelloA 31 T CoordenadorGDR037-Direito Administrativo I 1350609 21/05/2002Ensino Superior

Faculdade de DireitoJuliane Caravieri MartinsA 33 T CoordenadorGDR038-Direito Processual do Trabalho I 1275919 03/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoRosa Maria Zaia BorgesA 31 T CoordenadorGDR039-Direito Internacional Público 1339022 20/02/2018Doutor

Faculdade de DireitoPaulo Henrique da Silveira ChavesA 32 P CoordenadorGDR040-Prática Civil 1035171 22/03/1993Ensino Superior

Faculdade de DireitoKarlos Alves BarbosaA 32 P CoordenadorGDR041-Prática Penal 2338283 22/09/2016Mestre

Faculdade de DireitoLuiz Carlos Figueira de MeloA 32 T CoordenadorGDR043-Direito Administrativo II 413887 19/12/1991Doutor

Faculdade de DireitoThiago Gonçalves Paluma RochaA 32 T CoordenadorGDR044-Direito Internacional Privado 2052899 20/08/2013Doutor

Faculdade de DireitoMarcela Cunha GuimaraesA 37 T CoordenadorGDR045-Direito Tributário 2078794 22/10/2013Mestre

Faculdade de DireitoJean Carlos Barcelos MartinsA 32 T CoordenadorGDR046-Direito da Seguridade Social 1998490 21/02/2013Mestre

Faculdade de DireitoHumberto BersaniA 32 T CoordenadorGDR047-Direito Processual do Trabalho II 1133284 17/03/2020Doutor

Faculdade de DireitoKeila Pacheco FerreiraA 27 T CoordenadorGDR049-Direito do Consumidor 1658294 25/09/2008Mestre
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Faculdade de DireitoMagno Luiz BarbosaA 26 P CoordenadorGDR050-Prática Trabalhista 1658682 25/09/2008Mestre

Faculdade de DireitoRoberto Bueno PintoA 26 T CoordenadorGDR051-Ética Profissional 1625053 11/04/2008Ensino Superior

Assistência JudiciáriaMaria Terezinha TavaresA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 412410 01/12/1984Ensino Superior

Faculdade de DireitoLuiz Caetano de SallesA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 413058 01/01/1988Ensino Superior

Faculdade de DireitoNeiva Flavia de OliveiraA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1123583 01/02/1995Ensino Superior

Faculdade de DireitoMarcia Leonora Santos Regis
Orlandini

A 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 3150632 01/02/1998Ensino Superior

Faculdade de DireitoEdihermes Marques CoelhoA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1544851 04/08/2006Doutor

Faculdade de DireitoHelvecio Damis Oliveira CunhaA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1609889 01/03/2008Doutor

Faculdade de DireitoKeila Pacheco FerreiraA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1658294 25/09/2008Mestre

Faculdade de DireitoSimone Silva PrudencioA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1635439 26/06/2008Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Carlos Goiabeira RosaA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 2330991 25/11/2008Mestre

Faculdade de DireitoDaniela de Melo CrosaraA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1670738 19/12/2008Doutor

Faculdade de DireitoRodrigo Vitorino Souza AlvesA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1890830 15/09/2011Doutor

Faculdade de DireitoThiago Gonçalves Paluma RochaA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 2052899 20/08/2013Doutor

Faculdade de DireitoAlmir Garcia FernandesA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 3157800 02/12/2019Doutor

Faculdade de DireitoGustavo de Carvalho MarinA 35 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1877075 20/05/2022Doutor

Faculdade de DireitoCandice Lisboa AlvesC 10 T CoordenadorGDR053-Ações Constitucionais 1068612 01/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoMarco Aurelio NogueiraC 21 T CoordenadorGDR056-Direito Eleitoral e Partidário 1035167 22/03/1993Ensino Superior

Faculdade de DireitoClaudia Regina de Oliveira
Magalhães da Silva Loureiro

C 25 T CoordenadorGDR062-Direito Ambiental 3141596 05/08/2019Doutor

Faculdade de DireitoFlavia Cunha RiosC 25 T CoordenadorGDR064-Criminologia e Política Criminal 2360370 24/07/2009Mestre

Faculdade de DireitoLuiz Carlos Figueira de MeloC 23 T CoordenadorGDR068-Direito Municipal 413887 19/12/1991Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Cesar Machado de MacedoC 5 T CoordenadorGDR069-Direito Urbanístico 2247839 28/01/2011Mestre

Faculdade de DireitoHugo Rezende HenriquesC 11 T CoordenadorGDR070-Direito Comunitário 3239853 21/05/2021Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Cesar Machado de MacedoC 13 T CoordenadorGDR074-Biodireito 2247839 28/01/2011Mestre

Faculdade de DireitoEdihermes Marques CoelhoA 27 T CoordenadorGDR075-Políticas Sociais e Direito 1544851 04/08/2006Doutor
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Faculdade de DireitoRaoni Macedo BielschowskyC 16 T CoordenadorGDR077-Filosofia Constitucional 1886424 20/04/2017Doutor

Faculdade de DireitoMarcela Cunha GuimaraesC 3 T CoordenadorGDR078-Direito Tributário Aplicado 2078794 22/10/2013Mestre

Faculdade de DireitoGustavo Henrique Velasco
Boyadjian

C 11 T CoordenadorGDR080-Direito da Diversidade Sexual 1373492 19/03/2003Mestre

Instituto de Ciências SociaisLuciano Senna Peres BarbosaC 25 T ColaboradorGDR083-Antropologia Jurídica 1550974 13/06/2013Doutor

Instituto de Economia e Relações
Internacionais

Teodulo Augusto Campelo de
Vasconcelos

A 41 T CoordenadorIERI39102-Economia Política 411597 01/04/1982Mestre

Instituto de Ciências SociaisEdilson Jose GraciolliA 39 T CoordenadorINCIS39603-Ciência Política 1035291 06/10/1993Ensino Superior

Faculdade de DireitoMarco Aurelio NogueiraJ 44 T CoordenadorFADIR31101-Direito Civil I (Teoria Geral - LINDB, Pessoas
e Bens)

1035167 22/03/1993Ensino Superior

Faculdade de DireitoRaoni Macedo BielschowskyJ 47 T CoordenadorFADIR31102-Direito Constitucional I (Teoria da
Constituição)

1886424 20/04/2017Doutor

Faculdade de DireitoLuciana Silva ReisJ 47 T CoordenadorFADIR31103-Metodologia e Epstemologia Jurídica 3141517 05/08/2019Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Cesar Machado de MacedoJ 42 T CoordenadorFADIR31104-Teoria do Direito 2247839 28/01/2011Mestre

Faculdade de DireitoHugo Rezende HenriquesJ 47 T CoordenadorFADIR31105-Teoria do Estado e da Democracia 3239853 21/05/2021Doutor

Faculdade de DireitoLuciana Zacharias Gomes Ferreira
Coêlho

J 38 T CoordenadorFADIR31200-Direito Civil II (Teoria Geral II- Negócios
Jurídicos)

2305050 05/03/2010Doutor

Faculdade de DireitoRodrigo Vitorino Souza AlvesJ 43 T CoordenadorFADIR31201-Direito Constitucional II (Direitos
Fundamentais)

1890830 15/09/2011Doutor

Faculdade de DireitoFabio Guedes de Paula MachadoJ 38 T CoordenadorFADIR31202-Direito Penal I (Teoria do Crime) 1035075 24/08/1992Ensino Superior

Faculdade de DireitoAlexandre Garrido da SilvaJ 40 T CoordenadorFADIR31203-Filosofia do Direito 1527655 25/09/2008Mestre

Faculdade de DireitoAlexandre Walmott BorgesJ 41 T CoordenadorFADIR31204-História do Direito 1547606 18/08/2006Doutor

Faculdade de DireitoDaniela de Melo CrosaraJ 63 P CoordenadorFADIR31801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1670738 19/12/2008Doutor

Faculdade de DireitoDaniela de Melo CrosaraJ 75 P CoordenadorFADIR31901-Trabalho de Conclusão de Curso II 1670738 19/12/2008Doutor

Faculdade de DireitoJuliane Caravieri MartinsC 1 T CoordenadorFADIR39003-Direito Coletivo do Trabalho 1275919 03/02/2016Doutor

Coordenação do Curso de
Graduação em Direito

Shirlei Silmara de Freitas MelloC 5 T CoordenadorFADIR39007-Justiça Sistêmica: Um novo olhar sobre os
conflitos

1350609 21/05/2002Ensino Superior

Faculdade de DireitoCandice Lisboa AlvesJ 40 T CoordenadorGDR014-Organização do Estado e dos Poderes 1068612 01/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoLaura Marques GonçalvesJ 39 T CoordenadorGDR015-Direito Civil II 3335774 20/03/2023Mestre
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Faculdade de DireitoBeatriz Correa CamargoJ 43 T CoordenadorGDR016-Direito Penal I 2279072 01/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoRicardo Rocha ViolaJ 38 T CoordenadorGDR017-Teoria Geral do Processo 2475149 03/06/2014Mestre

Faculdade de DireitoLuiz Gustavo Combat VieiraJ 41 T CoordenadorGDR018-Direito Empresarial I 1123406 01/02/1995Ensino Superior

Faculdade de DireitoAlice Ribeiro de SousaJ 44 T CoordenadorGDR019-Direito Processual Civil I 2247738 25/09/1998Ensino Superior

Faculdade de DireitoCarlos Jose CordeiroJ 40 T CoordenadorGDR020-Direito Civil III 1035158 22/03/1993Doutor

Faculdade de DireitoFlavia Cunha RiosJ 43 T CoordenadorGDR021-Direito Penal II 2360370 24/07/2009Mestre

Faculdade de DireitoClaudio Ferreira PaziniJ 53 T CoordenadorGDR022-Direito Civil IV 1461694 06/08/2004Ensino Superior

Faculdade de DireitoRenato Costa DiasJ 41 T CoordenadorGDR023-Direito Processual Civil II 412659 01/02/1986Ensino Superior

Faculdade de DireitoLuiz Gustavo Combat VieiraJ 43 T CoordenadorGDR024-Direito Empresarial II 1123406 01/02/1995Ensino Superior

Faculdade de DireitoFabio Guedes de Paula MachadoJ 44 T CoordenadorGDR025-Direito Penal III 1035075 24/08/1992Ensino Superior

Faculdade de DireitoGustavo Henrique Velasco
Boyadjian

J 19 T CoordenadorGDR026-Direito Civil V 1373492 19/03/2003Mestre

Faculdade de DireitoLincoln Rodrigues de FariaJ 16 T CoordenadorGDR027-Direito Processual Civil III 413653 28/01/1992Ensino Superior

Faculdade de DireitoRicardo Padovini PletiJ 16 T CoordenadorGDR028-Direito Empresarial III 2413473 05/06/2009Doutor

Faculdade de DireitoAlexandre Walmott BorgesJ 17 T CoordenadorGDR029-Jurisdição Constitucional 1547606 18/08/2006Doutor

Faculdade de DireitoKarlos Alves BarbosaJ 17 T CoordenadorGDR030-Direito Processual Penal I 2338283 22/09/2016Mestre

Faculdade de DireitoMagno Luiz BarbosaJ 17 T CoordenadorGDR031-Direito do Trabalho I 1658682 25/09/2008Mestre

Faculdade de DireitoAlmir Garcia FernandesJ 38 T CoordenadorGDR032-Direito Civil VI 3157800 02/12/2019Doutor

Faculdade de DireitoSimone Silva PrudencioJ 36 T CoordenadorGDR033-Direito Processual Penal II 1635439 26/06/2008Doutor

Faculdade de DireitoCristiano Gomes de BritoJ 32 T CoordenadorGDR034-Direito Processual Civil IV 1676246 27/01/2009Doutor

Faculdade de DireitoMarcia Leonora Santos Regis
Orlandini

J 33 T CoordenadorGDR035-Direito do Trabalho II 3150632 01/02/1998Ensino Superior

Faculdade de DireitoFernando Rodrigues MartinsJ 39 T CoordenadorGDR036-Direito Civil VII 1734284 22/10/2009Doutor

Coordenação do Curso de
Graduação em Direito

Shirlei Silmara de Freitas MelloJ 35 T CoordenadorGDR037-Direito Administrativo I 1350609 21/05/2002Ensino Superior

Faculdade de DireitoJuliane Caravieri MartinsJ 36 T CoordenadorGDR038-Direito Processual do Trabalho I 1275919 03/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoRosa Maria Zaia BorgesJ 36 T CoordenadorGDR039-Direito Internacional Público 1339022 20/02/2018Doutor
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Faculdade de DireitoPaulo Henrique da Silveira ChavesJ 36 P CoordenadorGDR040-Prática Civil 1035171 22/03/1993Ensino Superior

Faculdade de DireitoKarlos Alves BarbosaJ 37 P CoordenadorGDR041-Prática Penal 2338283 22/09/2016Mestre

Faculdade de DireitoLuiz Carlos Figueira de MeloJ 38 T CoordenadorGDR043-Direito Administrativo II 413887 19/12/1991Doutor

Faculdade de DireitoThiago Gonçalves Paluma RochaJ 39 T CoordenadorGDR044-Direito Internacional Privado 2052899 20/08/2013Doutor

Faculdade de DireitoRicardo Rocha ViolaJ 37 T CoordenadorGDR045-Direito Tributário 2475149 03/06/2014Mestre

Faculdade de DireitoJean Carlos Barcelos MartinsJ 37 T CoordenadorGDR046-Direito da Seguridade Social 1998490 21/02/2013Mestre

Faculdade de DireitoHumberto BersaniJ 41 T CoordenadorGDR047-Direito Processual do Trabalho II 1133284 17/03/2020Doutor

Faculdade de DireitoKeila Pacheco FerreiraJ 49 T CoordenadorGDR049-Direito do Consumidor 1658294 25/09/2008Mestre

Faculdade de DireitoHumberto BersaniJ 52 P CoordenadorGDR050-Prática Trabalhista 1133284 17/03/2020Doutor

Faculdade de DireitoRoberto Bueno PintoJ 47 T CoordenadorGDR051-Ética Profissional 1625053 11/04/2008Ensino Superior

Assistência JudiciáriaMaria Terezinha TavaresJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 412410 01/12/1984Ensino Superior

Faculdade de DireitoLuiz Caetano de SallesJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 413058 01/01/1988Ensino Superior

Faculdade de DireitoNeiva Flavia de OliveiraJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1123583 01/02/1995Ensino Superior

Faculdade de DireitoMarcia Leonora Santos Regis
Orlandini

J 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 3150632 01/02/1998Ensino Superior

Faculdade de DireitoEdihermes Marques CoelhoJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1544851 04/08/2006Doutor

Faculdade de DireitoHelvecio Damis Oliveira CunhaJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1609889 01/03/2008Doutor

Faculdade de DireitoKeila Pacheco FerreiraJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1658294 25/09/2008Mestre

Faculdade de DireitoSimone Silva PrudencioJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1635439 26/06/2008Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Carlos Goiabeira RosaJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 2330991 25/11/2008Mestre

Faculdade de DireitoDaniela de Melo CrosaraJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1670738 19/12/2008Doutor

Faculdade de DireitoRodrigo Vitorino Souza AlvesJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1890830 15/09/2011Doutor

Faculdade de DireitoThiago Gonçalves Paluma RochaJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 2052899 20/08/2013Doutor

Faculdade de DireitoAlmir Garcia FernandesJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 3157800 02/12/2019Doutor

Faculdade de DireitoGustavo de Carvalho MarinJ 60 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1877075 20/05/2022Doutor

Faculdade de DireitoCandice Lisboa AlvesC 9 T CoordenadorGDR053-Ações Constitucionais 1068612 01/02/2016Doutor
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Faculdade de DireitoMarco Aurelio NogueiraC 10 T CoordenadorGDR056-Direito Eleitoral e Partidário 1035167 22/03/1993Ensino Superior

Faculdade de DireitoClaudia Regina de Oliveira
Magalhães da Silva Loureiro

C 6 T CoordenadorGDR062-Direito Ambiental 3141596 05/08/2019Doutor

Faculdade de DireitoFlavia Cunha RiosC 5 T CoordenadorGDR064-Criminologia e Política Criminal 2360370 24/07/2009Mestre

Faculdade de DireitoLuiz Carlos Figueira de MeloC 12 T CoordenadorGDR068-Direito Municipal 413887 19/12/1991Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Cesar Machado de MacedoC 5 T CoordenadorGDR069-Direito Urbanístico 2247839 28/01/2011Mestre

Faculdade de DireitoHugo Rezende HenriquesC 6 T CoordenadorGDR070-Direito Comunitário 3239853 21/05/2021Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Cesar Machado de MacedoC 11 T CoordenadorGDR074-Biodireito 2247839 28/01/2011Mestre

Faculdade de DireitoEdihermes Marques CoelhoJ 42 T CoordenadorGDR075-Políticas Sociais e Direito 1544851 04/08/2006Doutor

Faculdade de DireitoRaoni Macedo BielschowskyC 26 T CoordenadorGDR077-Filosofia Constitucional 1886424 20/04/2017Doutor

Faculdade de DireitoMarcela Cunha GuimaraesC 3 T CoordenadorGDR078-Direito Tributário Aplicado 2078794 22/10/2013Mestre

Faculdade de DireitoGustavo Henrique Velasco
Boyadjian

C 0 T CoordenadorGDR080-Direito da Diversidade Sexual 1373492 19/03/2003Mestre

Instituto de Ciências SociaisLuciano Senna Peres BarbosaC 24 T ColaboradorGDR083-Antropologia Jurídica 1550974 13/06/2013Doutor

Instituto de Economia e Relações
Internacionais

Teodulo Augusto Campelo de
Vasconcelos

J 45 T CoordenadorIERI39102-Economia Política 411597 01/04/1982Mestre

Instituto de Ciências SociaisEdilson Jose GraciolliJ 43 T CoordenadorINCIS39603-Ciência Política 1035291 06/10/1993Ensino Superior
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